УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О государственной информационной системе

Республики Дагестан «Единая система государственной

поддержки гражданских инициатив Республики Дагестан»

В целях автоматизации оказания государственной поддержки

гражданским инициативам в Республике Дагестан, повышения

прозрачноети и эффективности механизма взаимодействия с институтами

гражданского общества постановля^ю:

1. Правительству Республики Дагестан обеспечить создание

государственной информационной системы Республики Дагестан «Единая

система государственной поддержки гражданских инициатив Республики

Дагестан» (далее - Система), утвердить положение о ней, а также

определить оператора Системы.

2. Установить, что Система предназначена для оказания

информационной и содействия в предоставлении финансовой,

консультативной и иной поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в

Республике Дагестан, физическим лицам, участвующим в развитии

институтов гражданского общества в Республике Дагестан.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махач

26 августа 2
№ 131

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ

Глава

ейубликиДагестан С. Меликов